
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/389/2023 
RADY GMINY JASTRZĘBIA 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Jastrzębi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 40, z późn. zm.) art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020r., 
poz. 194 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 
z 2022r., poz. 2393) Rada Gminy Jastrzębia uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Jastrzębi w brzmieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

1) Uchwała Nr XXX/156/2016 Rady Gminy w Jastrzębi z dnia 28 grudnia 2016r. w sprawie zmiany statutu 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jastrzębi (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017r. poz. 361); 

2) Uchwała Nr XLI/230/2021 Rady Gminy Jastrzębia z dnia 5 października 2021 r. w sprawie zmiany statutu 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jastrzębi (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021r. poz. 8963). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Cezary Pietruszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2023 r.

Poz. 9508



Załącznik do uchwały nr LXVII/389/2023 
 Rady Gminy Jastrzębia 

 z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Jastrzębi 

 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Jastrzębi zwana dalej „Biblioteka” jest instytucją kultury i działa 
w szczególności na podstawie: 

a) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  z 2003r., poz. 40 z późn.zm.), 
b) ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2022r.,  poz. 2393), 
c) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 194 z późn. zm.), 
d) niniejszego statutu. 

§ 2. 
1. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Jastrzębia, Jastrzębia 119, 26-631 Jastrzębia 
2. Terenem działania Biblioteki jest teren gminy Jastrzębia. 
3. Biblioteka może również działać na terenie województwa mazowieckiego i całej Polski,  

a także poza granicami kraju. 
4. Gmina Jastrzębia jest organizatorem Biblioteki. 
5. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki oraz środki niezbędne do jej 

działania. 
§ 3. 

Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, posiadającą osobowość prawną i podlegającą wpisowi 
do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Organizatora – Gminę Jastrzębia. 

§ 4. 

1. Bezpośredni nadzór nad działalnością Biblioteki w imieniu Organizatora sprawuje Wójt Gminy 
Jastrzębia. 

2.  Nadzór nad działalnością merytoryczną Biblioteki sprawuje i fachowej pomocy udziela Powiatowy 
Instytut Kultury w Iłży, który pełni rolę Biblioteki Powiatowej.  

§ 5. 

1. Biblioteka używa pieczęci  
a) podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem według wzoru: 

Gminna Biblioteka Publiczna 

Jastrzębia 119 

26-631 Jastrzębia 

Tel. 797-027-767 

- 672985337 -  NIP: 796-25-91-396 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9508



b)   okrągłej zawierającej po środku nazwę „w Jastrzębi”, a w otoku nazwę „Gminna Biblioteka 
Publiczna”. 

2.  Biblioteka może używać nazwy skróconej „GBP w Jastrzębi”. 

Rozdział II 

Cel i zadania działalności Biblioteki 

§ 6. 

Biblioteka służy rozwijaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców gminy, 
upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwijaniu kultury. 

§ 7. 

Do podstawowych zadań biblioteki w szczególności należy: 

1) gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych i samokształceniowych ze 
szczególnym uwzględnieniem materiałów dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy i 
gospodarczy regionu, 

2) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, 
3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, 
4) organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji książki, 

sztuki i nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy Jastrzębia, 
5) tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych, 
6) współdziałanie z bibliotekami innych gmin, instytucjami, organizacjami i towarzystwami w zakresie 

rozwijania i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych mieszkańców Gminy, 
7) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

§ 8. 

Biblioteka może podejmować działania wynikające z potrzeb kulturalno-oświatowych środowiska 
lokalnego. Biblioteka może prowadzić działalność kulturalno-oświatową polegającą na tworzeniu oraz 
upowszechnianiu kultury i oświaty przez: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 
2) organizowanie i wspieranie imprez artystyczno-rozrywkowych, 
3) prowadzenie różnego rodzaju konkursów, przeglądów, seminariów, zajęć i warsztatów  

artystycznych, 
4) upowszechnianie wiedzy o kulturze w tym ze szczególnym uwzględnieniem wiedzy o kulturze gminy 

i regionu, 
5) współdziałanie z instytucjami kultury, placówkami oświatowymi i organizacjami pozarządowymi, ze 

stowarzyszeniami twórców i artystów oraz z organami władz pozarządowych, zajmujących się 
działalnością kulturalną w celu pełnego zaspokajania wszechstronnych potrzeb kulturalnych 
mieszkańców Gminy Jastrzębia. 

Rozdział III 

 Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 9. 

1. Biblioteką zarządza i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt 
Gminy Jastrzębia, który jest zwierzchnikiem służbowym Dyrektora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9508



2. Dyrektor organizuje i nadzoruje całokształt pracy biblioteki, a w szczególności odpowiada za jej 
działalność merytoryczną i finansową. 

§ 10. 

Czynności z zakresu stosunku pracy wobec pracowników Biblioteki wykonuje Dyrektor, a wobec 
Dyrektora Biblioteki Wójt Gminy Jastrzębia. 

§ 11. 

W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnej oraz obsługi. 

§ 12. 

1. Pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych stanowisk 
i pełnionych funkcji określonych w odrębnych przepisach. 

2. Wynagrodzenie pracowników biblioteki ustala Dyrektor Biblioteki w oparciu o obowiązujące 
przepisy w tym zakresie. 

3. Wynagrodzenie dla dyrektora Biblioteki ustala Wójt Gminy Jastrzębia. 

§ 13. 

1. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne oraz inne 
formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

2. Biblioteka prowadzi filie biblioteczne w: Bartodziejach, Lesiowie i Mąkosach Starych. 

§ 14. 

Szczegółową organizację wewnętrzną biblioteki określa regulamin organizacyjny, nadawany przez 
Dyrektora Biblioteki po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Jastrzębia. 

§ 15. 

Dyrektor corocznie, w terminie do 31 marca przedkłada Radzie Gminy Jastrzębia sprawozdanie 
z działalności Biblioteki w poprzednim roku kalendarzowym. 

Rozdział IV  

Gospodarka finansowa 

§ 16. 

1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych przepisami dla instytucji 
kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan działalności instytucji zatwierdzony 
przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Jastrzębia. 

3. Biblioteka jest finansowana z budżetu Gminy, z dochodów własnych, darowizn i innych źródeł. 

§ 17. 

Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad określonych odrębnymi 
przepisami. Dochód z tej działalności przeznaczony jest na cele statutowe. 

§ 18. 

1. Działalność Biblioteki finansowana jest z: 
1) z dotacji, z budżetu państwa oraz UE, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9508



2) ze świadczonych usług m.in. kserograficznych, drukowania, laminowania, 
3) opłat za niezwrócone w terminie książki, zgodnie z obowiązującym regulaminem, 
4) opłat za uszkodzenie, zniszczenie wypożyczonych materiałów bibliotecznych,  zgodnie 

z obowiązującym regulaminem, 
5) opłat za udostępnianie sali, 
6) z innych usług związanych z działalnością statutową, 
7) z darowizn i innych źródeł. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 19. 

Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 9508


	UCHWAŁA NR LXVII/389/2023 RADY GMINY JASTRZĘBIA z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-08-28T11:56:10+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




